
 

1 

 

 

 
 

 

Formulář žádosti o poskytnutí účelově vázaného příspěvku ze státního rozpočtu 

organizacím v přímé řídící působnosti Ministerstva zdravotnictví a poskytovatelům 

zdravotních služeb, kteří plní úkoly stanovené Ministerstvem zdravotnictví, za účelem 

podpory jejich krizové připravenosti 

 

  

 

Žádost musí být řádně vyplněna a obsahovat všechny stanovené formální a obsahové 

náležitosti.    

 

Žádost je zasílána v písemném vyhotovení datovou schránkou s elektronicky ověřeným 

podpisem statutárního zástupce nejpozději do 31. 1. 2019, na adresu: 

 

Ministerstvo zdravotnictví 

Odbor zdravotních služeb, oddělení krizové připravenosti  

Palackého nám. 4 

128 01 Praha 2   

 

 
 
 
 
 
Na peněžní prostředky ze státního rozpočtu není právní nárok, nestanoví-li zvláštní právní 
předpis jinak.  
 
K žádosti o finanční příspěvek podané po stanoveném termínu se nebude přihlížet. 
 

Pravidla pro posuzování žádostí o přidělení příspěvku na krizovou připravenost organizacím 

v přímé řídící působnosti Ministerstva zdravotnictví jsou zveřejněna na webu Ministerstva 

zdravotnictví.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

2 

 
 
  

Žádost 

o poskytnutí účelově vázaného příspěvku ze státního rozpočtu organizacím v přímé řídící 
působnosti Ministerstva zdravotnictví a poskytovatelům zdravotních služeb, kteří plní úkoly 
stanovené Ministerstvem zdravotnictví, za účelem podpory jejich krizové připravenosti podle 
§ 7 odst. 1 písm. a) a u) zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně 
některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů, na 
základě § 25 zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení, ve znění pozdějších předpisů 

  

na rok 2019 

Žadatel: Fakultní nemocnice Olomouc 

Typ organizace (právní 
forma): 

státní příspěvková organizace 

IČ: 00098892 

Adresa sídla 
Ulice: 

I.P. Pavlova  č. popisné 185 č. orient.  6 

Obec: 
Olomouc část obce  --- 

městská 
část 

--- 

PSČ 779 00 

Kraj: Olomoucký 

Telefon: 585 443 151 e-mail  

Statutární orgán: prof. MUDr. Roman Havlík, Ph.D. 

Bankovní spojení: 36334811/0710 

Požadovaná částka v Kč 
(včetně DPH): 

623 000,00 Kč 

Účel, na který budou 
finanční prostředky 
použity1: 

Zajištění krizové připravenosti k podpoře akceschopnosti a připravenosti 
nemocnice na řešení mimořádných událostí včetně provádění taktických 
prověřovacích cvičení a vzdělávání zaměstnanců. 

Zdůvodnění žádosti2 a 
lhůta pro dosažení účelu: 

Nákup věcných prostředků potřebných na zabezpečení činností 
uvedených v aktualizovaném plánu krizové připravenosti a souvisejících 
dokumentech ke  zvýšení a prohloubení krizové připravenosti 
nemocnice, vzdělávání zaměstnanců formou edukace a cvičení 
s termínem realizace do 31.12.2019. 

Potvrzení pravdivosti 
údajů uváděných 
v žádosti: 

 
 
 
 
 

                                                 
1
 Účel musí korespondovat s prioritami pro poskytování účelově vázaného příspěvku stanovenými Ministerstvem 

zdravotnictví pro daný kalendářní rok pro oblast krizové připravenosti. 
2
 Zdůvodnění musí odpovídat zpracované plánovací dokumentaci (nezajištěné prostředky) pro řešení 

mimořádných událostí a krizových situací nebo musí vycházet z jiné analýzy např. vyhodnocení po skončení 

mimořádné události, při které byly zjištěny nedostatky, kterých odstranění/ částečné odstranění, má být 

prostřednictvím využití příspěvku dosaženo.  



 

3 

Dne: 29.01.2019 podpis statutárního orgánu a razítko: 

  



 

4 

 

Další podklady nutné pro rozhodnutí poskytovatele 

Předpokládané náklady 

na realizaci 

Výše celkových 

předpokládaných 

nákladů na 

realizaci v Kč  

(včetně DPH) 

Výše 

požadovaných 

finančních 

prostředků v 

Kč 

Výše vlastních plánovaných 

finančních prostředků v Kč 

na realizaci dílčích cílů 

(spoluúčast) 

623 000,00 623 000,00 --- 

Seznam dílčích cílů3 

Dílčí cíl 41:  
Zabezpečení činností stanovených v traumatologickém a 

evakuačním plánu, plánu krizové připravenosti nemocnice. 

Dílčí cíl 2: 
Vzdělávání zaměstnanců v teoretických znalostech a praktických 

dovednostech při řešení mimořádných událostí. 

Dílčí cíl 3: 

Cvičení k prověření postupů stanovených v aktualizovaném 

traumatologickém plánu pořádané v rámci Plánu cvičení orgánů 

krizového řízení a složek integrovaného záchranného systému 

schváleného bezpečnostní radou kraje na rok 2019. 

Dílčí cíl 4: --- 

Kontaktní osoba 

(jméno, příjmení, titul, tel., e-

mail): 

Jarmila Kohoutová, MUDr., tel: 724 179 835,                                      

e-mail: jarmila.kohoutova@fnol.cz 

  

                                                 
3
 Dílčím cílem je stručné definování požadovaného stavu, kterého má být prostřednictvím využití účelově 

vázaného příspěvku dosaženo. Požadovaný stav koresponduje s identifikovanými nedostatky nebo navrhovanými 

opatřeními a postupy v plánovací dokumentaci organizace v rámci přípravy na mimořádné události a krizové 

situace. Dílčí cíl si stanovuje organizace. 
4
 V případě potřeby lze výčet dílčích cílů rozšířit v žádosti přidáním dalších řádků. 



 

5 

 

 

Specifikace plánovaného využití požadovaných finančních prostředků5 

Specifikace dílčích cílů a jejich odůvodnění: 

 

Zabezpečení činností stanovených v traumatologickém a evakuačním plánu, plánu krizové 
připravenosti nemocnice. 
 
Pořízení věcných prostředků vychází z úkolů a požadavků interních dokumentů nemocnice, zejmén 
aktualizovaného traumatologického plánu a evakuačního plánu a výstupů z cvičení v předchozím období. 

 Pojízdné sedačky určené pro transport imobilních nebo částečně imobilních osob nezbytné při 

hromadním příjmu osob zasažených mimořádnou událostí nebo evakuaci pacientů, které budou  

dislokovány na zdravotnických pracovištích v areálu. Při přechodu nemocnice na režim stanovený 

v traumatologickém plánu budou sedačky přesunuty na třídící centra, při evakuaci pacientů na dotčená 

zdravotnická pracoviště. Tímto bude navýšen počet sedaček nezbytných pro evakuaci  pacientů 

v návaznosti na výstupy ze cvičení evakuace realizovaného v roce 2018 a  potřebný počet sedaček 

pro třídící centra s ohledem na kapacitu přijímaných osob z místa mimořádné události, kdy dovybavení 

bylo zahájeno v roce 2018. 

 Evakuační podložky s popruhy a úchyty trvale umístěné  pod matrací lůžka pacienta pro bezpečný 

transport imobilních osob v případě evakuace. Nákup evakuačních podložek byl částečně  relizován 

v roce 2018 z finančních prostředků státního rozportu, nicméně vzhledem k rozlehnosti areálu, výšce 

jednotlivých budou a spektru pacientů v nich hospitalizováných je třeba vybavit podložkami další 

zdravotnická pracoviště s vysokým počtem imobilních osob.  

 Páteřní desky s bezpečnostními pásy a madly pro transport pacientů při hromadném příjmu osob 

zejména s poraněním páteře a pánve, dále při evakuaci pacientů po operaci páteře a rozsáhlých 

traumatech. Rámy budou k dispozici na oddělení urgentního příjmu a  a neurochirugické klinice a dle 

potřeby předisponovány v rámci areálu nemocnice. Pořízením těchto prostředků dojde k navýšení 

stávajícího počtu 10 kusů, což s ohledem na předpokládané počty osob v případě mimořádné události 

s poraněním páteře a průměrného počtu pacientů hospitalizovaných po operačních výkonech na páteři 

zvýší bezpečnost a minimalizuje komplikace při jejich transportu. 

 Transportní plachty s madly jako záložní prostředek pro transport pacientů v případě evakuace 

z vysokopodlažních budov nemocnice pro pacienty částečně imobilní nebo mobilní neschopné v dané 

situaci bezpečného pohybu i s doprovodem. Pořízením budou doplněny transportní evakuační 

prostředky v kompletním sortimentu. 

 Vakuové dlahy pro horní a dolní končetiny pro fixaci končetin při hromadném příjmu osob s frakturami 

končetin pro rychlou a bezpečnou fixaci v rámci diagnostického kolečka a do doby definitivního řešení 

fraktury. Vakuové dlahy budou k dispozici na oddělení urgentního příjmu a doplní stávající 

zdravotnické prostředky pro fixaci končetin dle předpokládaného počtu zraněných osob. 

 Zajištění zásob pohonných hmot - nafty pro periodické měsíční zkoušky generátorů elektrické energie, 

ověření funkčnosti záložních zdrojů pro případ přerušení částečné nebo úplné dodávky elektrické 

energie. 

 Ověření funkčnosti a bezpečnosti věcných prostředků pořízených z finančních prostředků MZ ČR 

v roce 2015 a určených k ochraně zdraví zdravotnického personálu a  zamezení šířená infekce  při 

                                                 
5
 Pokyny pro vyplnění žádosti psané červeně budou při podání žádosti nahrazeny konkrétním textem 

zpracovaným žadatelem o příspěvek. 



 

6 

příjmu pacienta s podezřením na vysoce nebezpečnou nákazu, tj. pravidelná roční revize izolačního 

boxu Biobox EBXT-06 a ochranných obleků EBO 10. 

 

Vzdělávání zaměstnanců v teoretických znalostech a praktických dovednostech při řešení 
mimořádných událostí 
 

 Edukační materiály pro kontinuální vzdělávání všech zaměstnanců nemocnice v oblasti připravenosti 

na řešení mimořádných událostí spojených s traumatologickým a evakuačním plánem nemocnice. 

 Instruktážní videa s náměty používání osobních ochranných prostředků a izolačních prostředků  při 

řešení události spojené s vysoce nakažlivou nemocí, využítí elektronické dokumentace na třídících 

centrech, vybavení třídídích center a postupy. Instruktážní videa budou využívána na průběžné 

proškolování všech zaměstnanců se zahájením v letošním roce a pokračování v roce 2019. Videa 

s praktickými postupy jsou efektivním prostředkem edukace a současně podkladem pro ověření 

nastavených postupů v traumatologickém plánu cvičením. 
 

Cvičení k prověření postupů stanovených v aktualizovaném traumatologickém plánu 

pořádané v rámci Plánu cvičení orgánů krizového řízení a složek integrovaného 

záchranného systému schváleného bezpečnostní radou kraje na rok 2019 

 

Cvičení hromadný příjem osob v rámci cvičení IZS Olomouckého kraje a orgánů krizového řízení „Aktivní 

střelec“ schváleného Bezpačnostní radou kraje na říjen 2019. V rámci předběžných konzultací námětu 

cvičení je zvažováno kombinované zasažení osob, tzn. traumata a intoxikace. Přílohou žádosti je zápis ze 

schůze bezpečnostní rady Olomouckého kraje ze dne 11.12.2018 schvalující návrh plánu cvičení. Finanční 

prostředky budou použity na pořízení zdravotnických prostředků pro cvičení, třídících karet, občerstvení 

pro figuranty. 

Rozpočet předpokládaných nákladů – požadované finanční prostředky  

Zabezpečení činností stanovených v traumatologickém a evakuačním plánu, plánu krizové 
připravenosti nemocnice  

druh/název počet kusů 
jednotková cena (Kč) 

včetně DPH 
celková částka (Kč) 

včetně DPH 

pojízdé sedačky pro transport pacientů 15 5 500,00 82 500,00 

evakuační podložky 100 2 030,00         203 000,00 

páteřní desky 10 9 000,00  90 000,00 

transportní plachty 10 2 200,00  22 000,00 

vakuové dlahy 10 2 500,00  25 000,00 

pohonné hmoty pro zkoušky generátorů 
elektrické energie 

---          20 000,00  20 000,00 

revize Bioboxu EBXT-06 1          16 500,00  16 500,00 

revize ochranných obleků EB-10 5  6 300,00  31 500,00 

celkem                                                                      490 500,00 

 

Vzdělávání zaměstnanců v teoretických znalostech a praktických dovednostech při řešení 

mimořádných událostí 

druh/název počet kusů 
jednotková cena (Kč) 

včetně DPH 
celková částka (Kč) 

včetně DPH 

edukační materiály  1 000  2,50     2 500,00 

instruktážní videa 4          30 000,00  120 000,00 

celkem                                                                       122 500,00 



 

7 

 

Cvičení k prověření postupů stanovených v aktualizovaném traumatologickém plánu pořádané 

v rámci Plánu cvičení orgánů krizového řízení a složek integrovaného záchranného systému 

schváleného bezpečnostní radou kraje na rok 2019 

 

druh/název počet kusů 
jednotková cena (Kč) 

včetně DPH 
celková částka (Kč) 

včetně DPH 

cvičení IZS      10 000,00 

celkem                                                                          10 000,00 
 

 


		2019-01-30T10:31:35+0100
	prof. MUDr. Roman Havlík, Ph.D.




